Et il lut : << Cresconius, évêque de la communauté de 
Rusuca, par-devant le clarissime tribun et notaire 
Marcellinus, j'ai donné mandat dans les termes susdits et 
j'ai souscrit à Carthage.>> Lecture faite, le susnommé dit : 
<<J'ai l'unité>>. Le diacre Habetdeum dit : <<Nous n'avons 
personne. >> 

Et il lut : "Ambibius, évêque de la communauté de 
Phisi, par-devant le clarisf,ime tribun et notaire Marcellinus, 
j'ai donné mandat dans les termes susdits et j'ai souscrit 
à Carthage. >> Lecture faite, le susnommé dit : <<J'ai Felix 
en face de moi. >> Le diacre Valentinianus dit : << Son nom 
est Felix; il a envoyé une lettre d'excuses en raison de 
son grand âge. >> 

Et il lut : << Rogatianus, évêque de la communauté de 
Thigimma, par-devant le clarissime tribun et notaire 
Marcellinus, j'ai donné mandat dans les termes susdits et 
j'ai souscrit à Carthage.>> Lecture faite, le susnommé dit : 
<<En face de moi, il y a Victorianus. >> Et, s'étant avancé, 
l'évêque Victorianus dit : << Je le reconnais. >> 

Et il lut : <1 Stephan us, évêque de la communauté de 
Sinnar, par-devant le clarissime tribun et notaire 

1. Prêtre donatiste interuenlor, détaché d'un diocèse voisin . 
2. Chaire donatiste vacante ; la localisation en Proconsulaire 

n'est pas sûre. 
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. ~. 
suprascr1pta mandaui et subscripsi Carthagini. J} Quo 
recitato, idem dixit : <<V ni tas est illic, ecclesia est illic. J> 

125 Habetdeum diaconus dixit : << Diocesis ea est Cypriani a 
Siccenni. Cyprianus dicitur episcopus qui illic intendit ad 
Sinnar. J) 

Et recitauit : << Serotinus episcopus plebis Turuzitanae, 
coram uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino, 

130 suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. 1> Quo 
recitato, idem dixit : << Numquam habuit, nec habet. J> 

Habetdeum diaconus dixit : << Presbyter est illic Cattus. » 
Serotinus episcopus ecclesiae catholicae dixit : << Illic est, 
sed superfluo. J> 

135 Et recitauit : << Maiorinus episcopus plebis Zemtensis, 
coram uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino, 

PL,ll, suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. » Quo 
1304 recitato, idem dixit : << Catholica est ; nec habuit, nec 

habet. >> 

140 Et recitauit : <<Thomas episcopus plebis Cubdensis, 
coram uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino, 
suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. >> Quo 
recitato, idem dixit : << E contra neminem habemus. » 

Et recitauit : << Restitutus episcopus plebis Muzucensis, 
145 coram uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino,